ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

1ª CONVOCAÇÃO

OBJETO: DELIBERAÇÃO SOBRE O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

RECUPERANDA: QUÍRON FARMÁCIA LTDA.

PROCESSO N. 5192002-44.2023.8.21.0001

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro (10/07/2024), no Auditório do Ed.

Pontal Office, localizado na Av. Padre Cacique, 2893, Cristal, em Porto Alegre – RS, 90810-

240, na modalidade presencial, a Administradora Judicial, Cainelli de Almeida Advogados

(OAB/RS 9.023), nomeada nos autos da Recuperação Judicial de QUÍRON FARMÁCIA LTDA.

(5192002-44.2023.8.21.0001), neste ato representada por Otávio Hardtke Boaventura,

OAB/RS 124.849, que atuou como Presidente da Assembleia Geral de Credores, declarou

encerrada a Lista de Presenças às 14h00min. Compareceram, por si ou por seus

procuradores, credores titulares de 0% dos créditos da Classe I, 74,24% (R$ 482.409,66) dos

créditos da Classe III e 0% dos créditos da Classe IV. Foi designada a Sra. Rosângela Sartori

Seron, inscrita no CPF sob o n. 449.392.990-15, representante do credor Banco do Estado

do Rio Grande do Sul S/A, como Secretária, a quem incumbe a lavratura da ata. A

Recuperanda está, neste ato, representada por seu procurador, Dr. Davi Válter dos Santos,

inscrito na OAB/RS sob o n. 69.307. O Presidente da Assembleia Geral de Credores tomou

a palavra e disse que deixava de instalar a Assembleia em primeira convocação, cuja ordem

do dia era a deliberação sobre o Plano de Recuperação Judicial da devedora, por não ter

sido atingido o quórum exigido pelo artigo 37, § 2º, da Lei n. 11.101/2005, haja vista que os

credores presentes não são titulares de mais da metade dos créditos de cada classe,

computados pelo valor. A Administração Judicial informou que a segunda convocação da

Assembleia Geral de Credores está designada para o dia 17 de julho de 2024, às 14h00min,

no mesmo local, sendo que a identificação e o credenciamento dos credores e procuradores

estarão abertos a partir das 13h00min. A Administração Judicial informou que a Ata estará

em, no máximo, 48 horas, disponível no site www.calmeida.adv.br. A presente Ata de

Assembleia Geral de Credores foi lida, encerrada e vai assinada pelo Presidente, pela

Recuperanda, pela Secretária – representante do credor da Classe III, único presente –.

CAINELLI DE ALMEIDA ADVOGADOS

Administradora Judicial

Otávio Hardtke Boaventura

OAB/RS 124.849

QUÍRON FARMÁCIA LTDA.

Recuperanda

Davi Válter dos Santos

OAB/RS 69.307

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

av
i V

ál
te

r d
os

 S
an

to
s,

 R
os

ân
ge

la
 S

ar
to

ri
Se

ro
n

e
O

ta
vi

o
H

ar
dt

ke
 B

oa
ve

nt
ur

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
64

3-
70

FA
-A

07
3-

E5
54

.

http://www.calmeida.adv.br/

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A

Secretária – Credor da Classe III

Rosângela Sartori Seron

CPF 449.392.990-15

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

av
i V

ál
te

r d
os

 S
an

to
s,

 R
os

ân
ge

la
 S

ar
to

ri
Se

ro
n

e
O

ta
vi

o
H

ar
dt

ke
 B

oa
ve

nt
ur

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
64

3-
70

FA
-A

07
3-

E5
54

.

Este documento foi assinado eletronicamente por Davi Válter dos Santos, Rosângela Sartori Seron e Otavio Hardtke Boaventura.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 8643-70FA-A073-E554.

Este documento foi assinado eletronicamente por Davi Válter dos Santos, Rosângela Sartori Seron e Otavio Hardtke Boaventura.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 8643-70FA-A073-E554.

ANEXO 2 – GRÁFICOS DE QUÓRUM PARA INSTALAÇÃO

CLASSE I

Créditos Totais Créditos Presentes Créditos Ausentes Créditos a Favor Créditos Contra

CRÉDITO 4.724,67 - 4.724,67 - -

PARTICIPAÇÃO 100,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00

 2.500,00

 3.000,00

 3.500,00

 4.000,00

 4.500,00

 5.000,00

Classe I - Créditos

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

av
i V

ál
te

r d
os

 S
an

to
s,

 R
os

ân
ge

la
 S

ar
to

ri
Se

ro
n

e
O

ta
vi

o
H

ar
dt

ke
 B

oa
ve

nt
ur

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
64

3-
70

FA
-A

07
3-

E5
54

.

CLASSE III

Créditos Totais Créditos Presentes Créditos Ausentes Créditos a Favor Créditos Contra

CRÉDITO 649.824,91 482.409,66 167.415,25 - -

PRESENÇA 100,00% 74,24% 25,76% 0,00% 0,00%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

 -

 100.000,00

 200.000,00

 300.000,00

 400.000,00

 500.000,00

 600.000,00

 700.000,00

Classe III - Créditos

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

av
i V

ál
te

r d
os

 S
an

to
s,

 R
os

ân
ge

la
 S

ar
to

ri
Se

ro
n

e
O

ta
vi

o
H

ar
dt

ke
 B

oa
ve

nt
ur

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
64

3-
70

FA
-A

07
3-

E5
54

.

CLASSE IV

Créditos Totais Créditos Presentes Créditos Ausentes Créditos a Favor Créditos Contra

CRÉDITO 17.384,12 - 17.384,12 - -

PRESENÇA 100,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

 -

 2.000,00

 4.000,00

 6.000,00

 8.000,00

 10.000,00

 12.000,00

 14.000,00

 16.000,00

 18.000,00

 20.000,00

Classe IV - Créditos

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 D

av
i V

ál
te

r d
os

 S
an

to
s,

 R
os

ân
ge

la
 S

ar
to

ri
Se

ro
n

e
O

ta
vi

o
H

ar
dt

ke
 B

oa
ve

nt
ur

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
64

3-
70

FA
-A

07
3-

E5
54

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8643-70FA-A073-E554 ou vá

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento

é válido.

Código para verificação: 8643-70FA-A073-E554

Hash do Documento

8CCCBCA451BA8298F1529A9E77021F7A8AF99A3862399690A2E2B65141D8EE96

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/07/2024 é(são) :

Davi Válter dos Santos - 003.789.830-24 em 11/07/2024 12:32 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: davi@beckeresantos.com.br

Evidências

Client Timestamp Thu Jul 11 2024 12:32:26 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Location not shared by user.

Name Davi Válter dos Santos

Email davi@beckeresantos.com.br

Identifier 00378983024

IdentifierName CPF

IP 177.39.220.122

Hash Evidências:
 6FE672A1DD5A1E909D476E8D8B895DBAE55B30B68B7B2106AB4BB6A148333C91

Rosângela Sartori Seron - 449.392.990-15 em 11/07/2024 12:24 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: Recuperacao_Porto_Alegre@banrisul.com.br

Evidências

Client Timestamp Thu Jul 11 2024 12:24:00 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -30.0351488 Longitude: -51.2262144 Accuracy: 4889.839337697448

Name Rosângela Sartori Seron

Email Recuperacao_Porto_Alegre@banrisul.com.br

Identifier 44939299015

IdentifierName CPF

IP 201.55.240.183

Hash Evidências:
 46F6644FC0900ECBBF36041E45B8422C7249362505BEC6EB2CBA908FFA86FDDF

Otávio Hardtke Boaventura - 024.055.460-43 em 11/07/2024 11:18 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: otavio@calmeida.adv.br

Evidências

Client Timestamp Thu Jul 11 2024 11:18:51 GMT-0300 (Hora padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -29.3362702 Longitude: -49.7316188 Accuracy: 21.647

Name Otávio Hardtke Boaventura

Email otavio@calmeida.adv.br

Identifier 02405546043

IdentifierName CPF

IP 45.191.38.126

Hash Evidências:
 0AEE70875EC7546C90563AE23C2AEB3200CC7AD0CE3DDDA0F2B579A38DE97EDE